
ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

от 23.03.2015 № 137 
г. Ярославль 

Об отмене ограничительных 
мероприятий (карантина) по 
бешенству животных на 
территории Даниловского 
муниципального района 
Ярославской области и 
признании утратившим силу 
указа Губернатора области 
от 21.01.2015 № 23 

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года № 4979-I «О ветеринарии», в связи с ликвидацией очага 
заболевания животных бешенством и на основании представления директора 
департамента ветеринарии Ярославской области - главного государственного 
ветеринарного инспектора Ярославской области Чавгуна А.Л. от 16.03.2015 
№ 04-16/111 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству 
животных на территории комплекса «Дубровки» общества с ограниченной 
ответственностью «Русь» и деревни Остроносово Даниловского 
муниципального района Ярославской области. 

2. Признать утратившим силу указ Губернатора области от 21.01.2015 
№ 23 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
бешенству животных на территории Даниловского муниципального района 
Ярославской области». 

3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя 
Председателя Правительства области Шилова А.Н. 

4. Указ вступает в силу с момента официального опубликования. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


